Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Smid-Design BV

Gegevens onderneming

3

31-01-2019

F.03/18/54
NL:TZ:0000035825:F002
20-03-2018

mr. J.J. Groen
mr J.F.E. Kikken

19-04-2018
1

De vennootschap werd opgericht bij akte d.d. 12 december 2014 verleden voor 19-04-2018

kandidaat-notaris mr. I.C.W. Willemsen te Maastricht. 1
Activiteiten onderneming

Onderneming op het gebied van het fabriceren, plaatsen, onderhouden en 19-04-2018
herstellen van design deuren en ramen in staal, met alles wat hier direct of 1

indirect aan is gelieerd.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2016 € 60.659,50
2017 €823.738,02

2018 €113.448,07

Balanstotaal
€1.156,87
€ 50.985,16

€-12.204,07



Toelichting financiéle gegevens

Over deze jaren zijn geen jaarrekeningen voorhanden. De cijfers zijn ontleend
aan kolommenbalansen uit de boekhouding.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Er is geen personeel in dienst geweest. Waar nodig werden de
werkzaamheden verricht door personeelsleden van zustervennootschap De
Smid Wijnheijmer Metaalbewerking BV, die eveneens sinds 20 maart 2018 in

staat van faillissement verkeert.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 3.025,00

Boedelsaldo
€ 3.025,00

Verslagperiode

van
20-3-2018

t/m
19-4-2018

van
20-4-2018

t/m
19-7-2018

van
28-3-2019

t/m
31-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren
17,40 uur
6,90 uur

3,10 uur

27,40 uur

19-04-2018

1

19-04-2018
1

19-04-2018
1

19-07-2018
2

19-04-2018
1

19-07-2018
2

31-01-2019
3



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is de besloten vennootschap Wijnheijmer
Beheer BV, die eveneens in staat van faillissement verkeert sinds 27 maart
2018. Bestuurders van Wijnheijmer Beheer BV zijn de heer P.S. Wijnheijmer,
geboren 18 januari 1959, en zijn echtgenote mw. M. Wijnheijmer-Miller,
geboren 3 december 1964, wonende te Gulpen-Wittem.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Voor zover aanwezig beéindigd.

1.4 Huur

Gefailleerde maakte gebruik van door haar zustervennootschap De Smid
Wijnheijmer Metaalbewerking BV gehuurde bedrijfsruimte aan de Rijksweg 11
te Wittem.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de directie een verdrievoudiging van de aanbieders, die stalen
binnendeuren aanbieden voor stuntprijzen, te hoge montagekosten als gevolg
van het feit dat veel opdrachten in het westen van het land uitgevoerd
moesten worden en de financiéle problemen van zustervennootschap De Smid
Wijnheijmer BV waarin gefailleerde werd meegetrokken.

19-04-2018
1

19-04-2018

1

19-04-2018

1

19-04-2018
1

19-04-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

19-04-2018
Personeelsleden
0 1
Er is geen personeel in dienst geweest. Waar nodig werden de
werkzaamheden verricht door personeelsleden van zustervennootschap De
Smid Wijnheijmer Metaalbewerking BV, die eveneens sinds 20 maart 2018 in
staat van faillissement verkeert.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
19-04-2018
Personeelsleden
1
0
Eris geen personeel in dienst geweest. Waar nodig werden de
werkzaamheden verricht door personeelsleden van zustervennootschap De
Smid Wijnheijmer Metaalbewerking BV, die eveneens sinds 20 maart 2018 in
staat van faillissement verkeert.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Voor zover bekend geen. 19-04-2018
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
In de faillissementen van Smid Wijnheijmer Metaalbewerking BV, Wijnheijmer 19-04-2018
Beheer BV, Smid-Design BV en WNM Systems BV, werden de navolgende 1

roerende zaken aangetroffen, die onder een pandrecht van de Rabobank
vielen.

Rollend Materieel:

- een bedrijfsbus Iveco, kenteken 26-BD-PT, bouwjaar 2002, zonder geldige
APK-keuring met een defecte turbo,

- een bedrijfsbus Ford Transit, kenteken 79-BR-NN, bouwjaar 2004, zonder



geldige APK-keuring
- twee roestige en slechtonderhouden aanhangwagens
- een oude gehavende heftruck

Inventaris en machines:

- kantoorinventaris 4-5 werkplekken met pc’s, minimaal ca. 5 jaar oud

- inrichting werkplaats (stalen tafels en rekken voor bewerking kozijnen en
voorraad e.d.)

- enkele machines voor de bewerking van staal en aluminium, alles oud en
slechts ten dele naar behoren functionerend

- een drietal lasapparaten en handgereedschappen

Voorraden:

- een aantal (stalen) kozijnen en puien in verschillende stadia van gereedheid
bestemd voor lopende projecten

- losse voorraad staal en aluminium grotendeels bestaande uit restanten die
van opdrachten zijn overgebleven

Overal in het (grote) bedrijffspand stonden en lagen materialen die als afval
dienden te worden aangemerkt.

In eerste instantie werd geprobeerd om een gegadigde te vinden die de
lopende projecten zou willen afmaken en daartoe alle roerende zaken zou
willen overnemen. Met twee bedrijven uit de branche werd gesproken. Dat
leidde echter niet tot een overeenkomst. Een van beide bedrijven liet weten
geen bod te willen uitbrengen omdat de kosten van het leegruimen van de
bedrijfsruimten niet zouden opwegen tegen de waarde van de aanwezige
machines e.d. Het bod van het ander bedrijf was te laag.

De zaken in het pand werden met toestemming van de Rechter-commissaris
vervolgens onderhands verkocht aan een derde, die tevens op zich heeft
genomen om het pand bezemschoon op te leveren.

De koopprijs heeft € 12.500,-- (BTW verlegd) bedragen, waarvan :
- € 3.000,-- voor het rollend materieel

- € 5.000,-- voor de kantoor-, werkplaatsinventaris, machines en
gereedschappen

-€ 4.500,-- voor de aanwezige voorraad,

De opbrengst van het rollend materieel en van de voorraden, minus een
boedelbijdrage van 10%, derhalve € 6.750,--, is aan de bank afgedragen die
afstand heeft gedaan van haar pandrecht.

Op de opbrengst van de bodemzaken ad € 5.000,-- is aanspraak gemaakt ten
behoeve van de fiscus. Daarnaast heeft de boedel de boedelbijdrage ad €
750,-- ontvangen.

De gegevens met betrekking tot de opdrachtportefeuille, de handelsnamen De
Smid Wijnheijmer en Smid-Design, enkele kozijnen die bij een derde stonden,
die zich beriep op een retentierecht, en medewerking van de curator aan de
overname van telefoonnummers, website en domeinnamen zijn separaat met
toestemming van de Rechter-commissaris verkocht voor € 3.000,--,
vermeerderd met BTW, derhalve in totaal € 3.630,--.

Recente jaarrekeningen of activalijsten, waaruit blijkt welke zaken eigendom
van welke vennootschap waren, zijn niet voorhanden.

Voorshands wordt ervan uitgegaan dat:
- het rollend materieel eigendom was van Wijnheijmer Beheer BV op grond van
de tenaamstelling van de kentekenbewijzen;



- inventaris, machines, gereedschappen en voorraden eigendom waren van De

Smid Wijnheijmer Metaalbewerking BV, die de inkopen verzorgde;

- de gegevens met betrekking tot de opdrachtportefeuille eigendom waren van

Smid-Design BV, die de overeenkomsten met klanten sloot;

Dat maakt dat het ontvangen bedrag ad € 9.380,--aldus dient te worden
verdeeld dat toekomt aan:
- Wijnheijmer Beheer BV: € 300,-- (boedelbijdrage rollend materieel)

- De Smid Wijnheijmer Metaalbewerking BV: € 6.055 (inventaris, machines,

gereedschappen, handelsnaam c.a., boedelbijdrage voorraad)

- Smid-Design BV: € 3.025,--(gegevens orderportefeuille, handelsnaam c.a.)

- WNM Systems BV: nihil

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie hiervoor.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bezoeken bedrijfspand. Diverse besprekingen en onderhandelingen met
gegadigden en directie gefailleerde.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie hiervoor.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Gegevens orderportefeulle € 2.420,00
Handelsnaam c.a. € 605,00
totaal € 3.025,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Zie hiervoor.

3.9 Werkzaamheden andere activa

19-04-2018
1

19-04-2018
1

19-04-2018
1

19-04-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse openstaande facturen 2017 en 2018 € 97.520,00

totaal €97.520,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn verpand aan de Rabobank, die deze zelf laat innen door 19-04-2018
Mirus International in Amsterdam. 1

Mirus International is nog doende met de debiteurenincasso in opdracht van 19-07-2018
de bank. 2

De debiteurenincasso door Mirus International in opdracht van de bank is nog 31-01-2019
niet afgerond. 3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aan de Rabobank zijn gegevens verstrekt met betrekking tot de openstaande 19-04-2018
debiteuren en hun adressen. 1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 224.943,88

De Rabobank heeft van gefailleerde, haar moedervennootschap Wijnheijmer
Beheer BV en haar zustervennootschappen De Smid Wijnheijmer
Metaalbewerking BV en Smid-Design BV te vorderen € 224.943,88, vemeerderd
met rente en kosten p.m.. Alle vennootschappen zijn voor deze vordering
hoofdelijk aansprakelijk.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een pandrecht op de inventaris, transportmiddelen,
voorraden en vorderingen op derden van alle vennootschappen.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Zie hiervoor.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

19-04-2018

1

19-04-2018

1

19-04-2018

1

19-04-2018

1

19-04-2018
1

19-04-2018
1

19-04-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten zijn per failissementsdatum gestaakt. 19-04-2018

1
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 19-04-2018

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

Wordt nog onderzocht. 19-04-2018

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Wordt nog onderzocht. 19-04-2018
1

De jaarrekening over 2014 werd op 29 januari 2016 gedeponeerd. 31-01-2019

De jaarrekening over 2015 werd op 6 december 2017 gedeponeerd. 3

Over 2016 werd geen jaarrekening gedeponeerd, terwijl dat op 31 december
2017 had moeten zijn gebeurd. Het bestuur heeft derhalve niet aan de
deponeringsverplichting voldaan.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nog onderzocht.

Blijkens de oprichtingsakte werd bij de oprichting van de vennootschap één
aandeel ad € 1,00 geplaatst en door de oprichtster Wijnheijmer Beheer BV in
geld volgestort. Wijnheijmer Beheer BV verkeert eveneens in staat van
faillissement.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Wordt nog onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Wordt nog onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Wordt nog onderzocht.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris en verschotten van de curator die t.z.t. door de Rechtbank zullen
worden vastgesteld.

19-04-2018
EE
19-04-2018
mE1
31-01-2019
EEE
19-04-2018
EE
19-04-2018
mE1
19-04-2018
E1
19-04-2018
EE



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€92.367,00

Ingediend werden vorderingen uit hoofde van omzetbelasting 2e, 3e en 4e
kwartaal 2017, alsmede vennootschapsbelasting 2015.

€ 165.562,00

Door de fiscus werd nog een vordering van € 73.195,00 ingediend uit hoofde
van omzetbelasting over het 1e kwartaal van 2018.

€ 165.562,00

Ongewijzigd.

8.3 Pref. vord. UWV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Voor zover bekend geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Voor zover thans bekend zijn er afgezien van de hiervoor vermelde vordering
van de Rabobank gene concurrente crediteuren.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 5.514,60

Ingediend en voorlopig erkend werden tot dusverre 2 vorderingen tot een
totaal-bedrag van € 5.514,00.

€ 5.514,60

Ongewijzigd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

19-04-2018

1

19-07-2018
2

31-01-2019
3

19-04-2018
1

19-04-2018
1

19-04-2018
1

19-07-2018
2

31-01-2019
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De afloop van de debiteurenincasso dient te worden afgewacht en de zaken
die hiervoor onder 7. Rechtmatigheid zijn vermeld, dienen nog te worden
onderzocht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te voorzien.

Vanwege de samenhang van het onderhavige failissement met dat van haar
moedermaatschappij Wijnheijmer Beheer BV en van haar
zustervennootschappen De Smid Wijnheijmer Metaalbewerking BV en WNM
Systems BV ligt in de rede dat deze faillissementen gelijktijdig worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
31-7-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

19-07-2018

2

19-07-2018
2

31-01-2019
3

31-01-2019
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


